Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE                 www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará                                           Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

PORTARIA CAU/CE Nº 005/2022, DE 12 DE JANEIRO 2022

Dispõe sobre a nomeação de assessor

jurídico do CAU/CE, cargo de livre

provimento.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará-CAU/CE, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei 12.378/2010 e o Regimento Interno do CAU/CE,

Considerando a necessidade de contratação de assessor jurídico para este Conselho;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Karla Jahde Alencar Melo para o cargo de advogado, com lotação na

Assessoria Jurídica, cargo este de livre provimento e exoneração, a partir de 17 de janeiro de

2022;

Art. 2º - Encaminhar esta portaria ao Portal da Transparência;

Art. 3º - Revogam-se outras disposições em contrário.

Fortaleza-CE, 14 de janeiro de 2022.

____________________________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente do CAU/CE